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§ 60
Toimivallan siirtäminen kaupunkiympäristön toimialalla, pelastuslai-
toksen viranhaltijoiden hankintavaltuudet

HEL 2019-010559 T 00 01 00

Päätös

Viranhaltijoiden hankintavaltuudet

Pelastuslautakunta päätti, että hankintapäätökset tekee viranhaltija 
hankintavaltuuksiensa rajoissa. Hankintavaltuusrajat ovat arvonlisäve-
rottomia arvoja. Hankintavaltuusrajoja ei saa kiertää jakamalla hankinta 
osiin, joista mikään ei yksinään ylitä hankintavaltuuden rajaa. 

Ennakoidulta arvonlisäverottomalta arvoltaan vähintään 60.000 euroa 
olevat hankintapäätökset on merkittävä osastopäällikön tai pelastus-
komentajan päätösluetteloon Ahjossa. Hankinnoista, joiden arvonlisä-
veroton arvo on alle 60.000 euroa, mutta enintään 10.000 euroa, ja jot-
ka on kilpailutettu, on tehtävä viranhaltijan pöytäkirjapäätös. Samoin 
pöytäkirjapäätös on tehtävä enintään 10.000 euron arvoisista puiteso-
pimukseen perustuvista hankinnoista (minikilpailutus).

Lautakunta päätti vahvistaa viranhaltijoiden arvonlisäverottomat han-
kintavaltuudet päätöspäivästä alkaen ja toistaiseksi voimassa oleviksi 
liitteen mukaisesti.

Pelastuskomentaja päättää erikseen työntekijöiden oikeudesta tehdä 
hankintoja viranhaltijan vastuulla.

Viranhaltijan myynti- ja vuokrausvaltuudet

Lautakunta päätti oikeuttaa teknisen päällikön vuokraamaan toistaisek-
si voimassa olevin vuokraehdoin pelastuslaitoksen tiloja tai laitteita sillä 
ehdolla, että irtisanomisaikaa (enintään 6 kk) vastaava vuokrasaatava 
on enintään 200 000 euroa tai niin, että vuokrasopimus on kestoltaan 
enintään kahden (2) vuoden mittainen. Lautakunta päätti lisäksi oikeut-
taa teknisen päällikön ottamaan vuokralle kaupungin sisäisiä huonetilo-
ja pelastuslaitoksen tarpeiden ja budjetin mukaisesti. Samalla lautakun-
ta päätti oikeuttaa pelastuskomentajan myymään laitoksen hallinnassa 
olevaa irtainta omaisuutta sen kaupunginhallituksen vahvistamissa ra-
joissa ja enintään 30 000 euron arvonlisäverollisesta myyntihinnasta ja 
vastaavasti teknisen päällikön enintään 20 000 euron arvonlisäverolli-
sesta myyntihinnasta.

Tiedoksi: Liitteessä mainitut hankintavaltuutetut ja talousyksikkö



Helsingin kaupunki Pöytäkirja 9/2019 2 (3)
Pelastuslautakunta

Asia/6
29.10.2019

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Y-tunnus Tilinro
PL 112 Agricolankatu 15 0201256-6
00099 HELSINGIN KAUPUNKI Helsinki 53 Faksi Alv.nro
helsinginpelastuslaitos@hel.fi http://www.hel.fi/www/pela/fi

Esittelijä
vs. pelastuskomentaja
Jani Pitkänen

Lisätiedot
Henri Nordenswan, hallintopäällikkö, puhelin: 310 30010

henri.nordenswan(a)hel.fi

Liitteet

1 Viranhaltijoiden hankintavaltuudet 29 10 2019

Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimusohje, pelastuslautakunta

Päätösehdotus

Päätös on ehdotuksen mukainen.

Esittelijän perustelut

Hankintavaltuuksiin on tehty muutoksia sisäisten tehtävämuutosten 
johdosta. Muutoin esitys vastaa voimassa olevia valtuuksia. 

Julkisista hankinnoista annetun lain mukaan kansallisen kynnysarvon 
ylittävät hankinnat on kilpailutettava hankintalain säännöksiä noudat-
taen. Kansallinen kynnysarvo lasketaan ilman arvonlisäveroa ja se on 
tavara- ja palveluhankinnoissa 60.000 euroa ja rakennusurakoissa 
150.000 euroa. 

Keskitetysti kilpailutetuista hankinnoista tehdään puitesopimukset, joita 
tulee noudattaa ja niistä voidaan poiketa vain perustelluista syistä.

Pienhankinta, jota ei ole kilpailutettu, voidaan tehdä lomakepäätökse-
nä, sähköisenä päätöksenä ostotilausjärjestelmässä (Arttu) tai muutoin 
kirjallisesti esimerkiksi hyväksymällä tilausasiakirja tai sopimus. Han-
kinnan arvo on merkittävä päätökseen tai hyväksymisasiakirjaan.

Helsingin kaupungin hallintosäännön 16 luvun 11 § mukaan pelastus-
lautakunta hyväksyy rajat ja perusteet, joiden mukaan viranhaltija voi 
päättää seuraavista:

- Hankinnoista, lukuun ottamatta osakkeita. 
Kansallisen kynnysarvon ylittävän hankinnan tekeminen on julkisen val-
lan käyttöä, eikä tällaista valtuutta voi delegoida muulle kuin viranhalti-
jalle.

- Maa-alueiden, tilojen ja laitteiden vuokralle antamisesta sekä muusta 
käyttöön luovuttamisesta kerrallaan enintään 10 vuoden ajaksi samoin 
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kuin toistaiseksi, jos vuokrasuhde on sovittu päättyväksi enintään kuu-
den kuukauden kuluttua irtisanomisesta.

- Kaupunginhallituksen vahvistamissa rajoissa huonetilojen vuokralle 
ottamisesta.

- Kaupunginhallituksen vahvistamissa rajoissa pelastuslaitoksen hallin-
nassa olevan kaupungin irtaimen omaisuuden luovuttamisesta.

Esittelijä
vs. pelastuskomentaja
Jani Pitkänen

Lisätiedot
Henri Nordenswan, hallintopäällikkö, puhelin: 310 30010
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